
全国食調徳島第３号 

                                                         令和５年６月 19日 

全国高等学校長協会家庭部会 食物科・調理科高等学校長会 

関係高等学校長 各位 

                                                  全国高等学校長協会家庭部会 

理事長  木次 愼一 

                             食物科・調理科高等学校長会 

                             会 長   淺沼 千恵 

                               大会実行委員長 蔭岡 弘知 

                                （徳島県立小松島西高等学校長） 

（ 公印省略 ）   

 

              令和５年度全国高等学校長協会家庭部会 食物科・調理科高等学校長会 

           第３３回総会・研究協議会並びに学科主任研究協議会 徳島大会について（調査依頼） 

 

梅雨の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より当部会並びに当会の

諸事業につきまして、格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、11月16日・17日に開催を予定しております標記大会の資料としたく、下記のとおりご協力くださいます

ようお願い申し上げます。 

なお、調査用紙の様式や大会申込のご案内は、徳島県立小松島西高等学校ホームページからダウンロードできます。 

また、大会ご案内につきましては、本校及び全国高等学校長協会家庭部会ホームページに掲載しましたので

ご覧のうえ、大会申込書によりお申込ください（令和５年８月１日（火）申込締切）。多くの皆様のご参加をお待ちし

ております。 

 

記 

 

１ アンケートの趣旨 

資料としてまとめ、分科会における研究協議で活用するとともに、各校において今後の教育活動の参考に

していただく。 

２ 学校プロフィール及びアンケートの内容及び提出について 

報告書類 締切日 報告の方法 

【学校プロフィール】 主な内容 

 ・スクールミッション、スクールポリシー等 
・食物科・調理科（コース）独自の行事について 
（分かりやすい写真等があれば貼り付けてください）  

８月18日 
（金） 

E-mailにデータ添付 
提出先アドレス 
tada_kanako_1@mt.tokushima-
ec.ed.jp 

【アンケート】 主な内容 

 １ 食物科・調理科（コース）の進路状況 
 ２ 生徒募集について 
 ３ 入学者選抜の実技試験等 
 ４ 調理技術習得のための課題 
 ５ 観点別評価について 
 ６ その他協議内容の希望等  

 ※詳細は、（別紙）をご参照ください。 

 

《添付書類》 

 １ 【学校プロフィール】 

 ２ 【アンケート】 

 

【問い合わせ先】 

 主管校：徳島県立小松島西高等学校 

https://komatsushima-hs.tokushima-ec.ed.jp 

 〒773-0015 徳島県小松島市中田町字原ノ下28の１ 

 TEL 0885-32-0129  FAX 0885-32-5462 

 E-mail  tada_kanako_1@mt.tokushima-ec.ed.jp 

             事務局担当：  多田 加奈子 


